



# **Lørdagshøjskolen i Odense**

**2016/2017**

**Hebræerbrevet-Skabelse-Korset-  
De sidste tider-Galaterbrevet-  
Troslære**

**Undervisning 6 lørdage**

**[www.lh-odense.dk](http://www.lh-odense.dk)**

# Lørdagshøjskolen i Odense

Tilbyder bibeltro undervisning på folkekirkens evangeliske - lutherske grundlag.

## Sted

Alle undervisningslørdage holdes i Bethania, Ryttergade 3, 5000 Odense C.

## Undervisere

Daniel Burgdorf, cand.theol. og underviser på Luthersk Missions Højskole i Hillerød.

Jens Bruun Kofoed, professor i Gammel Testamente ved Dansk Bibel-Institut.

Sprint Aagaard Korsholm, cand.theol. og undervisningskonsulent i Indre Mission.

Torben Kjær, cand.theol. og lektor i Ny Testamente på Dansk Bibel-Institut.

Henrik Arendt Laursen, cand.theol. og sognepræst i Vigerslev Kirke.

Mikkel Vigilius, cand.theol., Ph.d. og underviser på Luthersk Missions Højskole i Hillerød.

## Finder sted på flg. lørdage (sæt straks kryds i kalenderen)

17. september 2016

8. oktober 2016

12. november 2016

4. februar 2017

4. marts 2017

29. april 2017

## Pris

For alle 6 lørdage 700 kr. For studerende og andet godtfolk 300 kr. Priser for enkelte lørdage, betaling og forplejning, se vedlagte tilmeldingsblanket. Betaling sker på højskolen, enten kontant, MobilePay eller via kontooverførsel.

## Tilmelding

Kan ske via [www.lh-odense.dk](http://www.lh-odense.dk), på vedlagte blanket eller pr. telefon til: Morten Hansen, Østerbæksvej 69 st., 5230 Odense M. Tlf. 28 91 22 65. Husk at skrive om du skal have forplejning. Du kan tilmelde dig enkelte lørdage eller alle 6 lørdage, med eller uden mad. Tilmelding til enkelte lørdage skal ske senest fredagen forinden, kl. 12.

Det vigtigste er at du kommer. Og tag flere med!

**Kort beskrivelse af fagene:**

## **Hovedlinjer i Hebræerbrevet v. Daniel Burgdorf**

Hebræerbrevet er et fantastisk brev med en stærk forkyndelse af, hvor stor Jesus er, og hvor altafgørende han er for hver eneste af os. Vi vil med udgangspunkt i følgende udvalgte tekster dykke ned i nogle af hovedtemaerne i brevet.

1. lektion: „Jesus er stor!“ (Hebr 1,1-4) 2. lektion: „Jesus - den sande ypperstepræst“ (Hebr 9,11-18) 3. lektion: „Håbets kraft“ (Hebr 10,23-39) 4. lektion: „ Det rensende blod, der taler stærkere end Abels“ (Hebr 12,18-29)

## **Skabelsens tempel v. Jens Bruun Kofoed**

Templer i oldtidens Mellemøsten fungerede som miniaturemodeller af kosmos. Samme symbolik finder vi i Gammel Testamente, hvor skaberværket bliver beskrevet som Guds kosmiske tempel med himmelen som trone og jorden som fodskammel. Skabelsesberetningerne i 1 Mos 1 og 2 forstås derfor bedst, hvis vi læser dem i lyset af bibeltekster, der beskriver tabernaklet og templet. I seminaret skal vi se på, hvilke konsekvenser det får for forståelsen af skabelsen, af mennesket som Guds billede og af den opgave Gud skabte mennesket til at udføre.

## **Korset – en blodig sejr v. Sprint Aagaard Korsholm**

Korset står centralt i kristendommen. Samtidig er der en del ting, der kan være svære at forstå i vores tid, fx: ”Hvorfor skulle der alt det blod til, for at vi kunne blive frelst?”, ”Hvordan blev døden på et henrettelsesinstrument til verdens største sejr?” og ”Hvordan kan det, Jesus gjorde på korset, være nok til at sikre mig frelsen?”. Vi vil se på disse og andre spørgsmål og forsøge at finde svar i Bibelen.

## **De sidste tider og genkomsten v. Torben Kjær**

Matt 24-25 handler om de sidste tider, og de to kapitler beskriver de store linjer frem til genkomsten og gengiver en del lignelser, der fokuserer på at være beredt, når Jesus kommer igen. De to store spørgsmål er: Hvad skal der ske, inden Jesus kommer igen? Og hvordan skal vi leve i forventning om Jesu komme?

## **Galaterbrevet v. Henrik Arendt Laursen**

Paulus' brev til galaterne er nok hans mest intense og følelsesladede brev. Han råber højt, fordi der er noget på spil. Menigheden - som han elsker som sine egne børn - er ved at bevæge sig væk fra Kristus og evangeliet, og så er der virkelig fare på færde! Og derfor går Paulus på barrikaderne og kæmper for menigheden og imod dem, der skaber forvirring. Og desuden rusker han op i alle kristne til alle tider for at få dem og os med ind i kampen for os selv og vores kirke.

## **Skabelse og syndefald v. Mikkel Vigilius.**

Bibelen lærer, at vi ikke er blevet til ved en tilfældighed. Vi er skabt af Gud til fællesskab med ham. Men vi er også faldet væk fra Gud i synd. Hvad indebærer dette for vores syn på os selv, og hvordan og hvornår bliver alt godt igen?

kl./dato	Lørdag 17.09.2016	Lørdag 08.10.2016	Lørdag 12.11.2016	Lørdag 04.02.2017	Lørdag 04.03.2017	Lørdag 29.04.2017
09.00-09.30	<b>Kaffe+brød</b>	<b>Kaffe+brød</b>	<b>Kaffe+brød</b>	<b>Kaffe+brød</b>	<b>Kaffe+brød</b>	<b>Kaffe+brød</b>
09.30-10.15	Daniel Burgdorf Hebræerbrevet Jesus er stor	Jens Bruun Kofod Skabelsens Tempel	Sprint Aagaard Korsholm Korset – en blodig sejr	Torben Kjær De sidste tider og genkomsten	Henrik Arendt Laursen Galaterbrevet	Mikkel Vigilius Trosælære: Skabelse og syndefald
10.25-11.10	Daniel Burgdorf Hebræerbrevet Jesus – den sande ypperste- præst	Jens Bruun Kofod Skabelsens Tempel	Sprint Aagaard Korsholm Korset – en blodig sejr	Torben Kjær De sidste tider og genkomsten	Henrik Arendt Laursen Galaterbrevet	Mikkel Vigilius Trosælære: Skabelse og syndefald
11.10-11.50	<b>Frokost</b>	<b>Frokost</b>	<b>Frokost</b>	<b>Frokost*</b>	<b>Frokost</b>	<b>Frokost</b>
11.50-12.35	Daniel Burgdorf Hebræerbrevet Håbets kraft	Jens Bruun Kofod Skabelsens Tempel	Sprint Aagaard Korsholm Korset – en blodig sejr	Torben Kjær De sidste tider og genkomsten	Henrik Arendt Laursen Galaterbrevet	Mikkel Vigilius Trosælære: Skabelse og syndefald
12.45-13.30	Daniel Burgdorf Hebræerbrevet Det rensende blod, der taler stærkere end Abels	Jens Bruun Kofod Skabelsens Tempel	Sprint Aagaard Korsholm Korset – en blodig sejr	Torben Kjær De sidste tider og genkomsten	Henrik Arendt Laursen Galaterbrevet	Mikkel Vigilius Trosælære: Skabelse og syndefald